

ואמר רבינו יצחק בפרוש שבבבלי שיחה ושיחה שהיה משיח ומד בר עמנו יכולים להיות על ידה איש כישד ואפיו צדיק גמור
בעזרת
השם יתברך

טוּעַמִיָּה

חיים זכו

פנינים יקרים
מלוקטים ככתבם וכלשונם

מספרי רבינו הק' ותלמידו זיע"א ותלמידיהם ותלמידי תלמידיהם
להשקות ולהחיות נפש כל חי במי הנחל גובע מקור חכמה

תשפ"ב

וישב - מקיץ
חנוכה

גליון רע"ז

טעמו ודאו כי טוב ה'
ואורך זיל גמור בספריו הק' המלאים כל טוב

(השם המלא) (השם המלא) (השם המלא)

מרתה מרתה מרתה

מרתה מרתה מרתה

מרתה מרתה מרתה

כי כל שיחה שלו היא התעוררות נפלא ונדא קאר ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אהר לפי מדרגתו יקרה

מרתה מרתה מרתה

מרתה מרתה מרתה

מרתה מרתה מרתה

פרשת וישב

טוֹעֲמִיָה

והנה קמה אלומתי

הַצִּדִּיק הוּא גִּנְנָא דְגִּנְתָּא

ועל כן ספר יוסף בחלומו והנה אנחנו מאלמים אלמים בתוך השדה ותרגומו מאסרין אסרין בגו חקלא כי כל השבטים היו צדיקים גדולים וכלם עסקו בתקוני השדה הנ"ל שעל ידי זה נתתקנת התפלה שהוא כמשל האדם ההולך בשדה ומלקט שושנים ופרחים נאים וכו' ועושה אגודה אחת ואחר כך מלקט עוד ועושה אגודה אחרת וכו' וכמבאר בפנים, ועל כן באמת יש שנים עשר נסחאות התפלה שהם כנגד שנים עשר שבטים. גם מחמת שעקר שלמות התפלה הוא לכוללה באחדות גמור כנ"ל שזה בחינת שעושה אגדות וקשרים. כי קושר ואוגד כל התפלה באגדה אחת. והנה כל השבטים שהיו מבני יעקב היה להם חלק בתקונים אלו. אך, והנה קמה אלמתי וגם נצבה והנה תסבנה אלמותיכם ותשתחוין לאלמתי הינו כי עקר גמר שלמות תקוני השדה תקוין התפלה הוא על ידו כי הוא גננא דגנתא כידוע. ועל כן אחר כך כשנתקנאו בו השבטים ומכרו אותו נאמר וישלחם מעמק חברון ויבא שכמה וימצאהו איש והנה תועה בשדה ונאמר אחר כך ויבך אותו אביו בחינת שדה בוכים המבאר בפנים, וכן אחר כך כשבאו השבטים למצרים אל יוסף נאמר שם כמה פעמים בכיה כמו שכתוב ויסוב מעליהם ויבך וכו', ועל ידי מכירת יוסף נתגלגל שירדו אבותינו למצרים שזה בחינת פגם השדה הנ"ל שכל הנשמות הגדלים בה כביכול נתגרשו ונדחו משם וירדו למצרים שהוא לעמת הגן הנ"ל כמו שכתוב כגן ה' כארץ מצרים, ועל כן נאמר גם אצל משה והנה נער בוכה וכו'.

ועל כן עקר תקוין החטא של מכירת יוסף הוא על ידי שמירת שבת כמבאר בזהר חדש. כי כל תקוני השדה שעל ידי הבעל שדה הנ"ל הכל כלול בקדשת שבת כנ"ל. ומחמת שתקוני השדה הנ"ל בשלמות הוא עבודה גדולה מאד עד שלפעמים צריכין צדיקים גדולים שהם בחינת בעלי השדה להסתלק בשביל זה כמובן בפנים וזה בחינת הסתלקות יוסף משה דוד בשבת במנחה והם בעצמם גם כן בחינת עזון נהר גן הנ"ל כמובן והם בחינת תקוני השדה בשלמות שזה בחינת שלמות התפלה שתהא בבחינת אחדות. ועל כן אומרין אז בתפלת המנחה אתה אחד וכו' כי אז עולה ז"א ומלכות בעליות גדולות מאד כידוע ואז מאיר בהארה נפלאה מאד בחינת אור התכלית שהוא בחינת ביום ההוא יהיה ה' אחד וכו' כמבאר בפנים.

יקרא דשבתא תורה ס"ה

עמוד זה נתרם לע"נ

רבי אברהם ב"ר נחמן חזן זצ"ל - נלב"ע כ"ט כסלו

ברשת וישב

טוֹעֲמִיָה

לכה ואשלחך אליהם

לְגַלוֹת הָאֱמוּנָה בְּעוֹלָם

כָּל הַשּׁוֹמְרִים אֵי אֶפְשָׁר לָהֶם לְשׁוֹר כְּרֹאֵי כִּי אִם עַל יְדֵי אֱמוּנַת הַרְצוֹן, כִּי אִם ה' לֹא יִשְׁמַר עִיר שְׁוֹא שְׁקֵד שׁוֹמֵר, כִּי עֵקֶר הַשְּׁמִירָה מִפְּזִיקֵי עֲלֵמָא הוּא עַל יְדֵי הַתְּגַלּוֹת הַרְצוֹן כִּנ"ל. וְעַל כֵּן הָיוּ אֲבוֹת הָעוֹלָם שׁוֹמְרִים וְרוֹעֵי צֶאֱן, כִּי הֵם הָיוּ צָרִיכִין לְגַלוֹת הָאֱמוּנָה בְּעוֹלָם שֶׁהִיא הַתְּגַלּוֹת הַרְצוֹן לְהֶאֱמִין שֶׁהַכֹּל בְּרִצּוֹנוֹ לְבַד יִתְּבַרֵךְ וְאִין שׁוֹם טַבַּע כִּלְלֵי, עַל כֵּן הָיוּ שׁוֹמְרִים כִּי הַמְּשִׁיכּוֹ הַשְּׁמִירָה מִשְׁרָשָׁה, שֶׁהִיא הָאֱמוּנָה הַקְּדוּשָׁה, שֶׁהִיא בְּחִינַת שְׁמוֹר, כִּי בְּשַׁעַת שְׁמִירָתָם קִשְׁרוּ רְצוֹנָם בְּרִצּוֹן הָעֲלִיּוֹן שְׁמִשְׁם הַשְּׁמִירָה כִּנ"ל וְעַל יְדֵי זֶה הַמְּשִׁיכּוֹ וְגַלּוֹ אֱמוּנַת הַרְצוֹן בְּעוֹלָם.

וְזֶהוּ בְּחִינַת מַה שֶּׁשָּׁלַח יַעֲקֹב אֲבִינוֹ אֶת יוֹסֵף הַצַּדִּיק לְאַחֵיו בְּעֵת שֶׁהָיוּ רוֹעִים, כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב, הֲלוֹא אֲחִיךָ רֹעִים בְּשָׂכְם לָכֵה וְאֲשַׁלְּחֶךָ אֵלֵיהֶם, הִינּוּ כִּנ"ל, כִּי מֵאַחַר שֶׁאֲחִיךָ רוֹעִים בְּשָׂכְם שְׁכָל עֲבוֹדָתָם לְהַמְּשִׁיךְ הַתְּגַלּוֹת הַרְצוֹן בְּעוֹלָם, עַל כֵּן לָכֵה וְאֲשַׁלְּחֶךָ אֵלֵיהֶם, כִּי אֵי אֶפְשָׁר לָהֶם לְהַמְּשִׁיךְ הַתְּגַלּוֹת הַרְצוֹן כִּי אִם עַל יְדֵי יוֹסֵף הַצַּדִּיק שֶׁהוּא בְּחִינַת רַעְוָא דְרַעְוִין שְׁשֵׁם מְקַשְׁרִין כָּל הַרְצוֹנוֹת וְעַל יְדֵי זֶה עֵקֶר הַתְּגַלּוֹת הַרְצוֹן כִּנ"ל:

ליקוטי הלכות שומר שכר ב' יב

עמוד זה נתרם לזכות
אברהם דוד בן שרה וכל משפ'

טוֹעֲמִיָּה

אחרי הודיע אלקים אותך

פרשת מקץ

תִּקּוּן הָעוֹלָם עַל יָדוֹ

זאת צריכין למודעי, שנבין דבר מתוך דבר, על כל פנים כמו פרעה שהבין אחרי הודיע אלקים אותך את כל זאת אין נבון וחכם כמוך. על כן גם כאן מסתמא כשגלה כל כך מעלת הצדיק האמת יותר מכל הספרים, מסתמא הוא השיג והיה בכל הבחינות. על כן יובן כי תקון העולם ובפרט הדור האחרון הזה, הוא רק על ידו. בשני הבחינות: בכחו, בעצותיו הקדושים. ובלעדו לא ירים איש את ידו ואת רגלו.

ואם תאמר ואיה כחו עתה, הלא מבאר בכל הספרים ובפרט בספרו (ח"ב סי' ז') כי זה הצדיק שלומד עם דרי מעלה ועם דרי מטה, (שמבלעדי זה אינו נקרא צדיק אם אינו יכול זאת, הנשמע התגלות כזאת או הנראה כמוהו) אפילו כשנסתלק אינו נסתלק לגמרי, כי הוא יודע היטב כי עקר הוא ואבית תהלה משוכני עפר וכו' ע"ש. וסיים שם, וזה בחינת קבורתו של משה. ופרש הרב מעדתנו הגאון הנפלא זצ"ל, כי זה מרמז כי גם כשהצדיק הזה נסתלק, אז גם ציונו הקדוש יפעל כל הפעולות הרבות המזכרין בהתורה הנ"ל. ועל כן היתה צואה מאתו שנסע על ציונו הקדוש, ולומר שם היו"ד מזמורים הידועים אצלנו אשר גילה לתקון הברית ר"ל. אשר הוא שרש לכל החטאים, הפגמים, והמדות רעות ר"ל, כידוע מזהר הקדוש ומכל ספרי אמת, ובפרט מספרו הקדוש וכו'.

על כן שם פח בספרו, והבטיח לעזור מי שיבא על ציונו עד סוף הדורות. ועל זה הניח צואה בזה הלשון: נאר איר זאלט זיך האלטיין אין איינעם (רק תחזיקו עצמכם ביחד), ומקבלין דין מן דין. כי הכח והעצות ששם בספרו הם גנוזים ועמקים, בפרט אלו העצות הקדושים הצריכין עתה ואז לא היו נצרכים עדין, על כן לא ראו אותם בספרו הקדוש (כמו שהזוהר הקדוש היה גנוז בגשמיות כן כאן ברוחניות) עד שיבא הדור האחרון המכרח לזה לרפואתו, ויחתור על ציונו הקדוש ובספריו, עד שימצאם. כמו שכתוב מים עמקים עצה בלב איש ואיש תבונות ידלנה. כי העצות העמקות לא יתגלו רק על ידי צעקה מעמק הלב, כמו שכתוב ממעמקים קראתיה. צעק לבם אל ה'.

למכתב ר' געצע ז"ל

פרשת מקץ

טוֹעֲמִיָה

וימצא הגביע

בְּוֹדָאֵי נַעֲלָמִין רַחֲמִים נִפְלְאִים בְּמִרְיַת הַצֵּעַר

וְזֶה בְּחִינַת גְּדֹל מְרִירַת הַצֵּעַר שֶׁהָיָה לָהֶם עַל יְדֵי הַגָּבִיעַ שֶׁמָצְאוּ
בְּאִמְתַּחַת בְּנֵימִין, וְאַחַר כֵּן עַל יְדֵי זֶה דִּיקָא נִתְגַּלָּה יוֹסֵף
לָהֶם וְנִתְקַבְּצוּ יַחַד, בְּחִינַת וְלֹא יָכֹל יוֹסֵף לְהִתְאַפֵּק שֶׁעַל
יְדֵי זֶה נִתְרַבְּהַ הַשְּׂמֵחָה בַּנֶּ"ל, זֶה רָמַז לַיִדֵּעַ וּלְהוֹדִיעַ
שֶׁכְּשֶׁהָאָדָם בְּצֵעַר גְּדוֹל וּמַר מְאֹד עַד שֶׁמַּעֲקָם אֶת לְבוֹ
מְאֹד מְאֹד, יִדַּע וַיֵּאֱמִין שָׁנָם זֶה לְטוֹבָה וּבְוֹדָאֵי נַעֲלָמִין
רַחֲמִים נִפְלְאִים בְּמִרְיַת הַצֵּעַר תְּזַה, רַק שֶׁצָּרִיכִין לְצַעֵק
וּלְהִתְפַּלֵּל לַה' יִתְבָּרַךְ וּלְחַכּוֹת לְרַחֲמָיו יִתְבָּרַךְ.

כִּי אֵיתָא שְׁגָבִיעַ בְּגִימְטְרִיא י"ג ע"ב שֶׁהֵם בְּחִינַת תְּלִיסַר מְכִילִין
דְּרַחֲמִין, שֶׁהֵם כָּלֵל כָּל הַרַחֲמָנוּת וְהַחֲסָדִים הַגְּדוֹלִים פִּידוּעַ. וְזֶהוּ
בְּחִינַת הַנֶּ"ל שְׁדִיקָא עַל יְדֵי הַגָּבִיעַ שֶׁהָיָה בְּאִמְתַּחַת בְּנֵימִין
שֶׁנֶּגְרַם לָהֶם צֵעַר קָשָׁה וּמַר כְּזֶה, עַל יְדֵי זֶה דִּיקָא נִתְקַבְּצוּ
יַחַד וְנִתְגַּלָּה שֶׁהַגָּבִיעַ שֶׁהָיָה נַעֲלָם הוּא בְּחִינַת רַחֲמִים
נִפְלְאִים כִּי הוּא בְּחִינַת י"ג ע"ב תְּלִיסַר מְכִילִין דְּרַחֲמִין שֶׁהֵם
כָּלֵל כָּל הַרַחֲמָנוּת וְכוּ' בַּנֶּ"ל:

ליקוטי הלכות ברכת הודאה ו' מה

עמוד זה נתרם לזכות
נתן יעקב בן יענטא פראדל הי"ו

ענינא דיומא

טועמיה

חנוכה

ממי ישאל כל ספקותיו

הדלקת נר חנוכה משתשקע החמה זה רמז שעקר המשכת אור התורה שהוא אור העצות הוא ביותר לאחר הסתלקות הצדיק האמת שהוא הרבי האמת. כי אז אחר הסתלקותו הוא בחינת שקיעת החמה, כמו שדרשו רז"ל על פסוק וזרח השמש ובא השמש, עד שלא שקעה שמשו של עלי וכו'. נמצא שהסתלקות הצדיק הוא בחינת שקיעת החמה. ואז דיקא צריכין להתגבר מאד מאד לעסק ולעין היטב בחדושי תורתו הקדושה שהם כלם עצות נוראות והתעוררות נפלא להתקרב אליו ותברך ולילך על ידיו ועל רגליו להתקרב להחברים להשרידים אשר ה' קורא שזה בחינת הישיבה הקדושה. כדי לחתר ולגלות העצות עמקות מתוך גדל החשך מה שצריך כל אחד לפי בחינתו בכל יום ובכל עת.

כי מבאר במדרש תנחומא פרשת בהעלתך שהצדיקים נקראים בעלי אספות. מחמת שעקר יגיעתם בתורה הוא אחר שנאסף הצדיק. כי בחייו היה יכל לשאל אותו כל ספקותיו אבל עתה ממי ישאל וצריך להתנגע בעצמו להבין עמקות תורתו הקדושה של רבו. וזהו בחינת שהדלקת נר חנוכה, שהוא המשכת אור התורה וכו', הוא משתשקע החמה, דהינו לאחר הסתלקות הצדיק שאז צריכין התלמידים והנלוים אליהם להתחזק ביותר בלמוד ועיון היטב בתורתו הקדושה, שזהו בחינת למוד הישיבה הקדושה כדי לחתר משם העצות העמקות לכל אחד כראוי לו בכל עת כדי לגדל האמונה הקדושה עם כל התקונים הנ"ל למען דעת כל עמי הארץ כי ה' הוא האלקים אין עוד, אמן ואמן:

ליקוטי הלכות נזיקין ה' מה

עמוד זה נתרם ע"י הרה"ח ר' שמעון צבי שפירא הי"ו
לרגל שמחת הולדת הנכדה תחי' למזל טוב

חנכה

טועמיה

ענינא דיומא

אַחַת, אַחַת וְאַחַת

מַעֲלִין בַּקֹּדֶשׁ וְלֹא מוֹרִידִין, כִּי שְׂמוֹנָה יָמֵי חֲנֻכָּה הֵם
בְּבַחֲיַנַּת שְׂמוֹנָה הַהֲזָאוֹת שֶׁל הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל בַּיּוֹם
כַּפּוֹר בַּקֹּדֶשׁ קֹדְשִׁים שֶׁהִתְחִיל תְּחִלָּה מֵאַחַת וְאַחַר
כֶּךָ אַחַת וְאַחַת וְכוּ', וּמֵאִשׁ נִמְשָׁךְ קֹדֶשֶׁת שְׂמוֹנַת יָמֵי
הַסִּכּוֹת עִם שְׂמִינֵי עֲצָרַת כִּי סִכּוֹת מְרִיזוּ עַל תְּקוּן הַגְּאֻלָּה,
כִּי אִזּוּ מִמְּשִׁיכֵין תְּחִלָּה שְׁלֵמוֹת הַתְּקוּן וְאַחַר כֶּךָ פּוֹחַת
וְהוֹלֶךְ עַד שְׂמִינֵי עֲצָרַת.

אַבֵּל חֲנֻכָּה עֵקֶר נִפְלְאוֹת הַיָּם שָׁגַם בְּתַקְוָה מִמְּשִׁלָּתָם
וְאֶפְלוּ בְּאֶרֶץ הַגְּלוּת נִתְגַּבֵּר בְּעֲצוֹת טוֹבוֹת עֲמֻקּוֹת
לְהִתְקַרֵּב אֵלָיו וְיִתְבַּרַךְ מִמְּקוֹם שְׁנַפְלָא כֹּל אֶחָד. עַל
כֵּן אִזּוּ צְרִיכִין לְהִתְחִיל מִכֹּל מַה שְׁיֻכַּל לְהִתְחִיל
מֵאִיזָה נִקְדָּה טוֹבָה וְתְקוּן כֹּל שֶׁהוּא שְׂוָהוּ בְּחִינַת
מַעֲלִין בַּקֹּדֶשׁ וְלֹא מוֹרִידִין, וְעַל כֵּן בַּיּוֹם כַּפּוֹר אֶפְלוּ בְּבֵית
הַמִּקְדָּשׁ מִחֲמַת שְׂאִז צְרִיכִין לְכַפֵּר כֹּל הָעֲוֹנוֹת שֶׁל
יִשְׂרָאֵל צְרִיכִין לְהִתְחִיל מֵאַחַת וְאַחַר כֶּךָ אַחַת וְאַחַת
וְכוּ'.

ליקוטי הלכות ראש חודש ז' 59

עמוד זה נתרם ע"י הרה"ח ר' שמעון אלי' ברזין הי"ו
לרגל שמחת הולדת הנכדה תח"י למזל טוב

ענינא דיומא

טועמיה

חנוכה

הטעם הקדוש של ארץ ישראל

הדלקת נר חנוכה הוא להמשיך ולגלות אור ההתפארות הזאת מה שה' יתברך מתפאר תמיד עם עמו ישראל ומשם ממשיכין האור הגדול הזה שממנו מדליק ומאיר אור הנר של חנוכה שהוא פרסומי נסא שמעיד ומפרסם תקף הנסים שה' יתברך עושה עמנו בכל דור ודור וכל זה מחמת גדל אהבתו את עמו ישראל שהוא מתפאר בנו בכל דור ודור שמחמת זה הוא עושה עמנו נסים ונפלאות בכל דור ודור כי מלכות יון הרשעה עמדה על ישראל להשפיעם תורתו ולהעבירם על חקי רצונו כי התקנאו בהתפארות שה' יתברך מתפאר בנו וכו'.

ועל כן כשגברה מלכות בית חשמונאי ונצחום נעשה הנס בגרות המנורה וקבעו לדורות להדליק נר חנוכה כי עקר האור נמשך מאור ההתפארות הזאת שה' יתברך מתפאר בישראל וכו' שאז מאיר אור גדול בכל העולמות ונדלקין ומאירין כל הנרות והאורות העליונים כמו שאיתא בזהר הקדוש לאדלקא שרגין ולאנהרא בוצינין וכו' ומאור ההתפארות הזאת אנו ממשיכין אור הקדוש והנורא הזה של נר חנוכה הקדוש. על ידי תקף הנס שעשה ה' יתברך עמנו אז שעל ידי זה נתגלה ההתפארות שה' יתברך מתפאר בנו עדין בכל דור ודור. ועושה נסים ונפלאות גדולות בשבילנו ועל ידי התגלות ההתפארות מאירין כל האורות כנ"ל. ומשם אנו ממשיכין אור הנר של חנוכה כנ"ל.

וזה האור הקדוש של נר חנוכה מצוה לראותו כמו שאמרו רז"ל הרואה נר חנוכה מברך וכו'. וכמו שאומרים הנרות הללו קדש הם וכו' אלא לראותן בלבד. כי עקר הדלקת נר חנוכה הוא להמשיך למטה אור ההתפארות הזאת כדי לזכות לראות אור ההתפארות הזאת על ידי זה להרגיש טעם המתוק והקדוש של ארץ ישראל וכו' ונתעורר תשוקה חדשה וחשק נמרץ לארץ ישראל וכו', כי בחנוכה צריכין להמשיך קדשת ארץ ישראל לתקן פגם המרגלים שהוציאו דבה על הארץ ופגמו בארץ ישראל כמו שכתב רבנו שכפי הסלח נא שפועליו ביום הכפורים כן זוכין לקדשת חנוכה. כי משה רבנו ע"ה בקש סלח נא על חטא המרגלים וכו' נמצא שבחנוכה צריכין לתקן חטא המרגלים שדברו על ארץ ישראל. על כן אנו צריכין עכשו לגלות הטעם הקדוש של ארץ ישראל. וזה נעשה על ידי הדלקת נר חנוכה.

ליקוטי הלכות ברכת המזון ד' ט

עניינא דיומא

טוענייה

חנוכה

על ידי אמירת הלל בקהל גדול, זוכים לאהבת השם יתברך.

(ספר המידות - אהבה)

זוהי בחינת ההלל של חנוכה, כמו שאומרים, וקבעו שמונת ימי חנוכה אלו להודות ולהלל לשמוך הגדול. כי זה העקר, כי הלל הוא בחינת שמחה שאומרים אותו בשמחה על כל הנסים, כי הלל כלול מכל הנסים שהיה ושיהיה, כמו שפרש רש"י על פסוק ולספר כל נפלאותיה זה הלל שיש בו לעבר ולימות הפשיח ולגוג ולעתיד לבא וכו'. כי כל מה שכתבנו לעיל העקר הוא שיבא מזה לשמחה לא להפך, כי יש שיכולין למעות מאחר שרואה עצם רחוקו מהאור על ידי זה יכול לפל עליו עצבות ומרה שחורה, חס ושלום, שהוא מזיק מאד ביותר מן הכל כידוע. על כן מי שחם על עצמו באמת צריך להפך הדבר, להפך הכל לשמחה שדיקא על ידי שרואה ומבין עצם התרחקות האור מפניו על ידי זה דיקא יגיל וישמח מאד, כי הלא אף על פי בן הוא רואה שהאור אצלו ממש, כי הלא אף על פי בן אנו מדליקין נר חנוכה הקדוש בביתנו וכן בכל המצות שאנו לוקחין התפלגין שחם אורות גדולים ונשגבים מאד מאד, ואנו מניחים אותם על ראשנו וזרוענו ממש, ה"ש התקרבות יותר מזה, ואם עדין אנו יודעים שאור התפלגין רחוק מאתנו מאד מאד, אדרבא, זהו שמחתנו שפרפאים אותנו ברפואות יקרים ונפלאים כאלה תבאים מפרחק גדול כל כך כל כך. וכן בשארית התורה ותמצות.

דיקוסי הלכות שלוח הקן ה' יא

עמוד זה נתרם ע"י הר"ר נתן יוסף דייטש הי"ו
לרגל שמחת אירוסי בנו ירוחם יצחק שיחי' למזל טוב

ענינא דיומא

טועמיה

חנוכה

לְהַמְשִׁיךְ אֹרֶךְ הַצַּדִּיק

עקר פונתנו בהדלקת נר חנוכה צריך שיהיה שנכון להמשיך עלינו על ידי זה אור הצדיקי אמת כדי שנזכה על ידי זה לחפושם ולבקשם עד שנזכה למצאם ולהתקרב אליהם באמת, כי מבאר שם בהתורה הנ"ל גדל האזהרה שהזהיר אדוננו מורנו ורבינו ז"ל לחפש ולבקש מאד מאד את הצדיק האמת כדי לזכות לאמונה שלמה שהוא העקר. אבל איך נזכה לזה בעצמו שנשתדל בענין זה לבקש ולחפש את הצדיק האמת עד שנזכה למצאו. ולזה אנו צריכין להמשיך עלינו אור הצדיק בעצמו שהוא בעצמו מאיר לנו ומעורר אותנו שנשתדל לבקשו ולמצאו.

וזה אנו צריכין לבון בהדלקת נר חנוכה שנזכה על ידי קדשת מצוה זאת שנמשיך עלינו אור הצדיק, ועל ידי זה נזכה לחפשו ולבקשו עד שנמצא אותו, כי חפוש הוא בנר, כמו שאמרו רז"ל ולמדו מפסוק, נר ה' נשמת אדם חפש וכו'. הינו על ידי נר מצוה של חנוכה תקדוש, שהוא אור הצדיק בעצמו, על ידי זה נזכה לחפשו ולבקשו בכל פחנו עד שנמצא אותו. שעל ידי זה נזכה לאמונה שלמה ויתגדל ויתקדש שמו הגדול יתברך בעולם. באשר נתקדש שמו יתברך בימים תהם בזמן תזה בימי מתתיהו וכו', על ידי הצדיקים האמתיים שבאותו הדור:

ליקומי הלכות כבוד רבו ות"ח ג' י

חנוכה

טוֹעֲמִיָה

ענינא דיזמא

לְהַבְחִין בְּהַאֲמַת

נֵר חֲנֻכָּה הוּא לְהַדְלִיק וּלְהַאִיר אֹר הַאֲמַת בְּעוֹלָם
שְׂיִזְכוּ הַכֹּל לַיָּדַע הֵיכֵן הַאֲמַת. בְּבַחֲיִנַת שְׁלַח אֹרְךָ
וְאִמְתָּךְ, כְּמוֹ שְׁאָמַר רַבֵּנוּ ז"ל בְּהַתּוֹרָה "יָמֵי חֲנֻכָּה
הֵם יָמֵי הַוְדָאָה" וְכוּ'.

הֵינּוּ שְׁעַל יְדֵי מַצּוֹת נֵר חֲנֻכָּה מִמְּשִׁיכֵי הָאֲרֶת
הַאֲמַת בְּעוֹלָם שְׂנֹזְפָה לַיָּדַע וּלְהַכִּיר וּלְהַבְחִין
בֵּין בְּחִינַת בֶּן הַמֶּלֶךְ וּבֵין בְּחִינַת בֶּן הַשְּׂפָחָה
וּלְבַרֵּר נְשָׁמוֹתֵינוּ מִבְּחִינַת הַשְּׂקָר שֶׁל הַיְכָלִי
הַתְּמוֹרוֹת שְׂמֵשׁ כָּל הַבְּלוּלִים שֶׁל הָאָדָם
מֵה שְׂמֵסֶפֶק עַל פִּי רַב וְאֵינּוּ יוֹדַע הַאֲמַת
בְּכָל־לֵיּוֹת וּבְפֶרְטִיּוֹת. וְעַל יְדֵי מַצּוֹת נֵר חֲנֻכָּה אָנוּ
זוֹכִין לְהַמְשִׁיךְ הָאֲרֶת הַאֲמַת שְׂיִזְכָּה כָּל אֶחָד לְהַבְחִין
בֵּין הַאֲמַת לְהַהֲפֹךְ בְּכָל־וּבְפֶרְט.

ליקוטי הלכות ברכת השחר ג' טז

חנוכה

טוֹעֲמִיָה

ענינא דיזמא

אור של חנכה בעולם

בְּאַהֲבָה רַבָּה בָּאתִי לְהוֹדִיעְכֶם שְׁפָרוּךְ הַשֵּׁם שִׂימִי חֲנֻכָּה
בְּאֵין וְהַשְׂכִּינָה לְמַטָּה מִעֲשָׂרָה שְׁאַפִּילוּ אָנוּ בְּדִיוּטָא
תַּחְתּוֹנָה יְכוּלִין אָנוּ לְדַבֵּק עֲצָמֵנוּ בְּהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ וְאַפִּילוּ
בְּמִקּוֹמֵנוּ עַל יְדֵי הַצַּדִּיק הַמְּאִיר אור שֶׁל חֲנֻכָּה בְּעוֹלָם
שְׁלֵמֵד אֹתָנוּ לְהַתְּחִיל בְּכָל יוֹם מִחֻדָּשׁ וּלְחַנֵּךְ עֲצָמֵנוּ
בְּכָל עֵת לְהַתְּחִיל בְּהַתְּחִלָּה חֻדָּשָׁה בְּאֵלוּ הַיּוֹם נוֹלָד.

עַל כֵּן אָנוּ צְרִיכִין לְהַרְגִּיל עֲצָמֵנוּ בְּכָל עֵת לְהַתְּחִיל בְּחֻשָׁק
חֻדָּשׁ לְהַמְּשִׁיךְ עָלֵינוּ שְׁנֵי הַדְּרָכִים אֲזַמְּרָה וְאַיִה כִּי הוּא
תַּחֲנוּם הַקְּדוּשָׁה וְלְהַמְּשִׁיךְ עָלֵינוּ הַשְּׁלֵשׁ נְקוּדוֹת שֶׁהֵם כָּלְלִיּוֹת
הַקְּדוּשָׁה וּלְפָרֵשׁ שִׁיחֵנוּ בְּכָל יוֹם כִּי עַל יְדֵי זֶה יִהְיֶה נִמְשָׁכִין
עָלֵינוּ הַשְּׁלֹשׁ נְקוּדוֹת מִמִּילָא כִּי עָלֵינוּ נָפַל חוֹבַת הַיּוֹם
בְּדוֹר הַזֶּה לְעֶסֶק בְּזוּה.

עַל כֵּן אֹהֲבֵי וְרַעֲי אֹהֲבִים לָנוּ בּוֹאוּ וּנְחַזֵּק אֶחָד אֶת חֲבֵרוֹ
הֵן בְּתוֹרָה וְהֵן בְּתַפְּלָה וְאֶת כָּל אֲשֶׁר עִם לְבַבֵּנוּ נִסְדֵּר
לְפָנֵי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ בְּכָל יוֹם מֵה שִׁיעֵבֵר עָלֵינוּ הַכֹּל עִם
לְבָבֵי אֲשִׁיחָה וְכו'.

נתיב צדיק

עמוד זה נתרם לזכות
ישראל נחום בן יהודית

ענינא דיזמא

טועמיה

חנוכה

איך מדליקין נר חנכה

זוהי בחינת קימה בחצות לילה, כי כנור היה תלוי למעלה ממטתו של דוד, וכיון שהגיע חצות לילה היה מנגן מאליו הינו שבחצות לילה אז נתעורר בחינות הנגון דקדשה הנמשך מכנור של דוד, שהוא בחינת ברור הרוח טובה וכו' כנ"ל. ועל פן אז הזמן להתגבר בעבודת השם, לקום אז לעסק בעבודת השם, לפרש שיחתו לפניו יתברך. כי אז עקר הברור על ידי בחינת נגון בכלי הנ"ל, שהוא בחינת כנור של דוד שמנגן אז כנ"ל. והבן היטב דברים אלו למעשה: זאת התורה נאמרה בשבת חנכה. ואחר שאמר התורה הזאת אמר 'אני אמרתי עתה, איך מדליקין נר חנכה' בחינת 'לאמשכא משח רבות קדשא ולאדלקא בוצינא' שמן משחת קדש שהוא הדעת כידוע. הינו בחינת הגדלת הדעת הנ"ל שהוא בחינת זכרון הנ"ל, ולא באר יותר.

ליקוטי מוהר"ן נ"ד

והשם יתברך יעזר לנו ויתן לנו פרנסה בנקל שלא ימנע לנו הפרנסה ביום והטרחות של יום מלקום בחצות כמבאר בהמדרש על פסוק נתננו בידי לא אוכל קום. אמר על זה המדרש נתננו בידי של עצמנו וכו' בהגשמיות, ועל ידי זה לא יכולין לקום בחצות לילה, והשם יתברך יעזר לנו ויתן לנו פרנסה בנקל אז מען זאל זיך קענין אגאנצען טאג זיך אויס ריען מען זאל גאר נישט דארפין טראכטין בא טאג פון ענין פרנסה (שנוכל במשך כל היום לנוח, שלא נצטרך לחשב ביום מענין פרנסה) וגם הלבושים הצריכים לזה בימות החורף עם זאל נישט זיין וועגין דעם א מניעה ובפרט עם גייט אצינדערט חנכה (שלא יהיה מניעה בגלל זה, ובפרט שעכשו ממשמש ובא חנכה) שמובא בלקוטי הלכות שבימי חנכה בחצות לילה שאז מאיר האור הגנוז, ובפרט על הציון הקדוש וכו', והשם יתברך יעזר לנו עתה גם כן לעשות התחלה ולזכות להתחדשות חדש.

מכתב ר' משה גלידמאן

עמוד זה נתרם ע"י הר"ר איתמר לייפער הי"ו
לרגל אירוסי בנו החתן אלחנן חיים שיחי' למזל טוב

חנוכה

טוֹעֲמִיָה

ענינא דיזמא

רַבֵּנוּ אָמַר:

מִי שִׁשְׁתֶּה אֶצְלִי בְּשִׁלְשֵׁת הַזְּמַנִּים הַקְּבוּעִים דְּתֵינּוּ בְּרֵאשֵׁי הַשָּׁנָה
שֶׁשֶׁת חֲנֻכָּה וְחַג הַשְּׁבוּעוֹת וְנִצָּל מֵעוֹלָם הַתּוֹהוֹ.

בְּתֵי מוֹתְרֵינָּת הָיוּ אַנְ"שׁ מִתְקַבְּצִים אֵלָיו לְבָרְסָלָב עַל
שֶׁשֶׁת חֲנֻכָּה, אוֹלָם לְאַחַר הַסֵּפֶת לְקוּתוֹ נִפְסַק הַדְּבָר.

נִהְיָ אַנְ"שׁ לְלִבּוֹשׁ בְּגָדֵי שֶׁשֶׁת בְּעֵת הַדְּלָקַת נֵר חֲנֻכָּה.

אָמְרוּ בְּבִדְיָחוּתָא, עוֹד סָבָה יֵשׁ לָנוּ לְשִׁמוּחַ בְּחַג
הַחֲנֻכָּה, מִחֲמַת שְׁאֵפְשָׁר לְלָקֵת אֹז לִישׁוֹן מוֹקְדָם יוֹתֵר מִבְּכָל
יוֹם, וּבְכָף לְהַזְדַּרְזוֹ יוֹתֵר בְּקִימַת חֲצוֹת לַיְלָה.

בִּימֵי הַחֲנֻכָּה הָיוּ נוֹהֲגִים לְרַקוֹד מְעַט אַחַר מְעָרִיב,
וּבְהִרְגָלָם בְּכָל הַשָּׁנָה, וּלְאַחֲרֵיהָ לְהַזְדַּרְזוֹ לְהַדְּלִיק אֶת הַנְּרוֹת.

בְּעָרְב שֶׁשֶׁת חֲנֻכָּה הָיוּ מִתְפַּלְּלִים מִנְחָה קִדְם הַדְּלָקַת
הַנְּרוֹת.

בְּשִׁשְׁתֶּה פַּעַם רַבִּי אֲבָרְהָם שְׁטַרְנְהַרְץ זְכוֹרָנוּ לְבָרְכָה לְעַת זְקֻנָתוֹ
בְּשֶׁשֶׁת חֲנֻכָּה בְּמִירוֹן, הָלַךְ וְטָבַל בַּמְּקוֹנָה תְּסַמוּךְ לְצִיּוֹן, אַף שְׁמִימִיו
הָיוּ קָרִים בְּיוֹתֵר, שְׁאֵפְלוּ אַנְ"שׁ הַצְּעִירִים לֹא יִכְלוּ לְהַכְנִס וְלְטַבֵּל בּוֹ,
וּבְהַכְחִינוּ בְּתַמִּיחַת אַנְ"שׁ בְּמַעֲשֵׂהוּ זֶה, עָנָה וְאָמַר לְחֵיל הַמְּשִׁרֵת
אֶת הַמָּלָךְ אֵין תִּרוּצִים.

שיח שרפי קודש

ההולמים בתורת ה'

טוֹעֲמִיָה

כ"ב - חותם בתוך חותם

לְהַתְחִיל בְּכָל פַּעַם מִחֻדָּשׁ

חֲנֻכָּה לְשׁוֹן חֲנוּךְ וְהַתְחָלָה, הֵינּוּ שְׁעַל-יְדֵי מִצְוֹת
חֲנֻכָּה אָנוּ זֹכִין לְהַמְשִׁיךְ עָלֵינוּ עֲזוֹת
דְּקֻדְשָׁהּ בְּאִפְסוֹ שְׁנִזְכֶּה לְהַתְחַזֵּק בְּעֲבוֹדַת ה'
תָּמִיד. וְהַעֲקֹר לְהַתְחִיל בְּכָל פַּעַם מִחֻדָּשׁ,
שְׂזֵהוּ עֵקֶר שֵׁם חֲנֻכָּה שֶׁתְּהִיָּה הָעֲבוֹדָה תָּמִיד
בְּבַחֲיַנַּת חֲנוּךְ וְהַתְחָלָה, כְּאִלּוּ הַיּוֹם הוּא
מִתְחִיל לְהַתְחַנֵּךְ בְּעֲבוֹדַת ה'.

וְזֶה בְּבַחֲיַנַּת נֵר חֲנֻכָּה מוֹסִיף וְהוֹלֵךְ שְׂעָרֵיכִין
לְהַתְחִיל בְּכָל פַּעַם מִחֻדָּשׁ, שְׁעַל-יְדֵי-זֶה
מוֹסִיפִין וְהוֹלְכִין תָּמִיד בְּעֲבוֹדַת ה' בְּתוֹסֶפֶת
מְרֻבָּה, מֵאַחַר שְׁמִתְחַזֵּק בְּכָל יוֹם בְּהַתְחַזְּקוֹת
חֻדָּשׁ, בְּהַתְחָלָה חֻדָּשָׁה, בְּהַתְעוֹרְרוֹת
חֻדָּשׁ.

ליקוטי הלכות מתנה ה' סט

עמוד זה נתרם ע"י הר"ר נחמן כהן הי"ו
לרגל שמחת הברית מילה לבנו נתן שיחי' למזל טוב

מכתב ממוהרנ"ת

טוֹעֲמִיָה

פרשת וישב

בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ אִוֵּר לַיּוֹם ו' עָרַב שַׁבַּת קֹדֶשׁ וַיֵּשֶׁב תר"ב אומאן:

אַהוּבֵי בְנֵי חֲבִיבֵי. בְּשָׁעָה זֹאת קִדְּמָה תְּפִלַּת עֲרַבִּית קִבַּלְתִּי שְׁנֵי מִכְתָּבֶיךָ, וְהָיָה לִי לִנְחַת מֵהַשְׁהוּדָעְתִּי שֶׁקִּבַּלְתָּ מִכְתָּבִי וְכו'. כִּי לֹא יִכְלַתִּי לְסַבֵּל צַעֲקוֹתֶיךָ בְּמִכְתָּבֶיךָ כַּמָּה פְּעָמִים לְקַבֵּל מִכְתָּבִי, וְעַד עַתָּה לֹא נִוְדָעָה לִּי אִם קִבַּלְתָּ הַמִּכְתָּב הַנַּ"ל, בְּרִיךְ רַחֲמָנָא דְסִיעֵן עַד כְּאֵן, שֶׁזְכִּינוּ לֵהֵיוֹת עַד סְמוּךְ לַחֲנֻכָּה הַקְּדוֹשׁ הַבָּא עֲלֵינוּ לְטוֹבָה. וְבוֹ בְּטַחָנוּ שֶׁנִּזְכָּה לְהַדְּלִיק נֵר חֲנֻכָּה בְּזַמְנֵנוּ לְפָרְסוּמֵי נֶסֶא לְהוֹדִיעַ כִּי ה' הוּא הָאֱלֹהִים וּבִוְחָר בְּעַמּוֹ יִשְׂרָאֵל בְּאַהֲבָה וְעוֹשֶׂה עִמָּנוּ נִסִּים נִפְלְאִים בְּכָל דּוֹר וְדוֹר. וְגַם עַתָּה עֲדִין חֲבִיבוֹתָא גַּבְוֹן. וּבְעַבְדוֹתֵנוּ לֹא עֲזַבְנוּ אֱלֹקֵינוּ וַיֵּט עֲלֵינוּ חֲסָדִים נִפְלְאִים גַּם בְּדוֹרוֹת הָאֵלוּ וְכו', וְאֵי אֶפְשָׁר לְהַאַרִיךְ בְּזֶה:

יְתֵר מְזָה אֵינִי יוֹדֵעַ כֶּלָּל מֵהַ לְכַתֵּב לְךָ בְּנֵי חֲבִיבֵי. גְּדוֹל ה' וּמְהֻלָּל מְאֹד שֶׁבְּרָא הָעוֹלָם וּמְלוֹאוֹ בְּשִׁבְלֵי הָאָדָם וְהַכֹּל בְּשִׁבְלֵי הַבְּחִירָה. וְעַל כֵּן פָּח הַבְּחִירָה גְּדוֹל וְנִפְלְאָ מְאֹד וְאֵין אָנוּ יוֹדְעִים כֶּלָּל מֵהַ נַעֲשֶׂה בְּעוֹלָם, רַק זֹאת אָנוּ יוֹדְעִין בְּבִרְוֵר וּמְחִיבִין לְחַזֵּר זֹאת בְּכָל פֶּעַם שֶׁהַכֹּל הֵבֵל, רַק אֲשֶׁרֵי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ וְכו' אֲשֶׁרֵי תְּמִימֵי דָרְךָ וְכו', אֲשֶׁרֵי אָדָם עַז לֹו בְּךָ. וְלֹא עַל חֲנָם ח"ו אָנוּ אֹמְרִים שֶׁלֶשׁ פְּעָמִים בְּכָל יוֹם אֲשֶׁרֵי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ, אֲשֶׁרֵי אֲשֶׁרֵי בּוֹדָאֵי. וְגַם אָנוּ בְּעִנְיֹתֵנוּ בְּדוֹר הָעֲנִי הַזֶּה גַּם אָנוּ בְּכֹל זֶה, כִּי אָנוּ נִכְנָסִים לְבֵיתֵי כְּנִסְיוֹת וּבֵיתֵי מְדַרְשׁוֹת בְּכָל יוֹם, וּבִיּוֹתֵר אֲשֶׁרֵינוּ וְחֻבָּה יִתְרָה נִוְדָעַת לָנוּ שֶׁאָנוּ יוֹדְעִים שְׂאִין שׁוּם אֲשֶׁר טוֹב בְּעוֹלָם כִּי אִם זֹאת כְּשִׁזְזוּכִים לֵישֵׁב בְּבֵיתוֹ וְכו' וְכִמוֹ שֶׁפִּרְשׁ רַש"י עַל פְּסוּק אֲשֶׁרֵי הָאִישׁ אֲשֶׁר לֹא הֵלֵךְ בְּעֶצֶת רַשָּׁעִים אֲשׁוּרָיו שֶׁל אִישׁ וְכו', כִּי אֵין שׁוּם אֲשֶׁר אַחַר בְּעוֹלָם:

תְּשׁוּקַת לְבָבְךָ הַטוֹב אֶלְצוֹנֵי לְכַתֵּב דְּבָרִים אֱלֹהִים, חֲזַק וְאַמֵּץ בְּנֵי חֲבִיבֵי וְשִׂמַּח נִפְשֶׁךָ תְּמִיד בְּפִרְט בִּימֵי חֲנֻכָּה הַקְּדוֹשִׁים הַבְּעַל"ט יְהִי אִיךָ שִׂיחָה. וְה' הַטוֹב יִרִיק עֲלֶיךָ וְעֲלֵינוּ שְׁמֹן הַטוֹב לְהַשְׁפִּיעַ כָּל טוֹב בְּגִשְׁמִיּוֹת וְרוּחַנִיּוֹת, וַיְקִים כַּד הַקֶּמַח לֹא תִכְלֶה וְצַפַּחַת הַשְּׁמֹן לֹא תַחֲסֹר וְכו', בְּכַח הַצְּדִיקִים אֲמִתִּיִּים הַמְּשִׁיכִים בְּכָל עֵת שְׁמֹן מְשַׁחַת קֹדֶשׁ בְּחִינַת לְאִמְשָׁכָא מְשַׁח רַבּוֹת קֹדֶשׁא וּלְאִדְלָקָא בּוֹצִינָא, וְעֲלֵינוּ לְתַלּוֹת עֵינֵינוּ לְמָרוֹם וּלְחַלּוֹת פָּנֵינוּ בְּכָל עֵת, רַחֵם רַחֵם בְּעַל הַרְחָמִים בְּכֹלֵינוּ יִשְׂרָאֵל וּבְפָרְטֵינוּ עַל כָּל אֶחָד וְאֶחָד עַדִּי נִזְכָּה לְפַעַל בְּקִשְׁתָּנוּ וְצַמִּיחַת קָרוֹן לְדוֹד עֲבָדָה וְעִרְיַכַת נֵר לְבָן יְשִׁי מְשִׁיחָה כִּי בְשֵׁם קֹדֶשְׁךָ נִשְׁבַּעְתָּ לֹו שְׁלֹא תִכְבֶּה נֵרוֹ לְעוֹלָם וָעַד:

עלים לתרופה



לְשׁוֹן רַבֵּנוּ ז"ל

טוֹעֵמִיָּה

כּמבאָר בלשון לעז רמז עמקות פונתו...
(ליקוטי הלכות מילה ד')

אָמַר :

אִז מֵעַ זָאָל אֵיבֶעֱר
 קֶעֱרֵן אֲמַעֲנֶשֶׁן וּוּאֲלֹט
 מֵעַן גִּיזְעָהֵן וּוִיאַ אֵיִן
 אֵיטֵלִיכֵן אַדֶּעֱרִיל
 הֶעֱנֶגְעַן אֲלֵפֵי אֲלֵפִים
 וְרַבִּי רַבְבוֹרַת עוֹלָמוֹת

~ תרגום ~

אם ה'יו מהפכין את האדם (רצונו לומר לראות את פנימיותו)
 ה'יו רואין שבכל גיד וגיד מגידיו תלויים
 אלפי אלפים ורבי רבבות עולמות.

חיי מוהר"ן תק"ה

דער נאך איז מיר איין גיפעלין באשר איך וועל גיין בכל יום ויום אין קעהלער אריין מיר אויס רעדן דאס הארץ דען דיא מדה איז מיר זייער גיפעלין דער נאך האט השי"ת אויף מיר רחמנות גיהאט אין האט מיר צי געשיקט דעם היליגען רבינס ספרים.

נאר אין דעסט וועגין האט זיך דער יצר הרע נישט מייאש גיווען ער זאל מיך ווייטער אנרעדן השי"ת צי דער צערנין נאר איך האב מיך אבער אויך נישט מייאש גיווען השי"ת צי דיענען אף אם עבר עלי מה, אזו וויא 2 מענטשין שלאגין זיך שלאגסט דוא שלאג איך. אין סוף כל סוף האף איך להשי"ת אז איך וועל זוכה זיין איהם צי דיענין כרצונו הטוב וכרצון רבינו הק' כמו שהבטיח לנו רבינו הק' כמה פעמים וכמו שאמר אדמו"ר ר' נתן זצ"ל אפילו מען זאל זיין דער ערגסטער בעל עבירה ר"ל אבי מען האלט זיך און אין רעביץ וועט מען בוודאי זיין איין ערליכע יוד אמון.

ועתה אחי יקירי אוב דיין רצון איז להיות איש כשר זאלסט זעהין דיך איין ציגיווענען אין דער חדר פין התבודדות וועט דיר מעגליך זיין אז זאלסט האבין איין עקסטער ארט וויא דיר אויס צי רעדען דאס הארץ פאר השי"ת איז מה טוב אין אויב ניט קען מען זיטצען אין בהמ"ד אין אריין קיקען אין אספר יענים זאל זיך דאכטין אז דיא קיקס אריין אין אספר אין דוא קענסט פאר השי"ת רעדן וואס דוא בעדרפסט זוא וויא איך פלעג אמהל צוא טוהן. אחי יקירי איך וויס וואול אז דיר וועט זיך דאכטין באשר איך האב פארט נישט וואס צו רעדן, אין איך וועל דיר וואזין אז האסט מסן צי רעדן, ראשית בעדארפסט דיא זייער אסאך בעטין להשי"ת בכל מיני פיוסים בכל מיני רצוים אז זאלסט זוכה זיין בכל לילה ולילה אויף צי שטיין חצות, אוי מה אומר לך אחי יקירי מיר דאכט זיך אז בעסערס דער פין איז שאהן נישט דוא כמאמר רבינו הקדוש עיקר עבודת איש הישראלי לקום בחורף בעת שהעת קר מאוד והלילות ארוכות לקום בכל לילה בחצות ולשפוך את נפשו לפני השי"ת.

אחי היקר איך וויס וואל אויב דיא וועסט א זכיה האבין ביא השי"ת וועט דור השי"ת אריין שיקין הייליגע דיבורים איין מאל אריין אז זאלסט איהם קענין מרצה זיין מיט כמה מיני בקשות אזוי ווי אקינד בעהט זיך ביא א טאטין, דען אפילו דוא וועסט נאר זאגין רבש"ע איר בעהט דיר העלף מיר איך זאל מיך קענין מתגבר זיין אויף דעם יצר הרע איך זאל זוכה זיין צי דער טייערע מדה פין חצות, איז שאהן אויך זייער גוט דאס הייסט שאהן אויך התבודדות, נאר איך האף אז השי"ת וועט דיר אראין שיקין דבורים קדושים אין מאל אראיין אז זאלסט איהם קענין בעהטין מיט כמה מיני פיוסים ביז ער וועט דיר ממלא זיין דיין בקשה.

המשך משבוע שעבר... מען בדארף מקיים זיין אל תביט אחריו וד"ל. וכמו שראיתי בהספר סור מרע ועשה טוב מהרב הצדיק מזדאטשוב שפירש בשם הבעל שם טוב זצ"ל "זלא תתורו אחרי לבבכם", היינו דיא הייליגע תורה ווייסט אינו אדרך איך לעבוד אותו ית' ויתע' אין טאטש איין אזו איהר זאלט איך נישט אויס פרקופין פין השי"ת אז עס וועט זיך איך עפיס טרעפין אין אויך ווען עס איז אחרי לבבכם היינו ניט אזוי וויא דער אייבערשטענס רצון און טאטש איין תתורו לשון קויפין אין אפילו אז מען האט זיך דענסמאלט אויך נישט בארעכנט אין מען האט זיך נישט מתחזק אין מען איז וויטער ארופ גיפעלין אפילו מען איז ארופ גיפאלין פין אללע ע' פנים לתורה ר"ל אפילו מען איז אריין גיפעלין אין אלע תאוות ר"ל ר"ל טוהר מען זיך אויך נישט מייאש זיין קיין יאוש איז גאר ניט פעהראנדין כמבואר בדברי רבינו הק' כמה וכמה פעמים ואם אפילו אם כבר רצה להתגבר אלפים ורבבות פעמים להיות איש כשר ולא עלתה בידו כלום אפילו אם נפל לעבירות גמורות וחמורות ר"ל ר"ל לא ייאש את עצמו בשום אופן כלל וכמבואר בליקוטי מהר"ן בחלק שני בהסוף וז"ל הנעים: וצריך להיות עקשן גדול בעבודת הבורא ית', היינו שלא ינוח מקצת מעבודתו שהתחיל, אף אם יעבור עליו מה, עכ"ל הנעים. היינו למשל אז איך האב אויף מיר מקבל גיווען עטליכע הנהגות אין דער נאך בין איך דער פאן ארופ גיפעלין אפילו איך האב מיך ניט אייגעקוקט אין בין ארופ גיפעלין וויא ווייט זאל איך ניט זאגין באשר אצינד וועל איך שאהן ניט טוהן דיא הנהגות וואס איך האב אונגעהויבין טאן ח"ו. מען בדארף נאר אמת מרירות האבען אין אויך אביסעל אויס וויענען דאס הארץ פאר השי"ת אין מען איז וועיטער פרייליך און דער אייגינער מענש וויא פריער.

אחי היקר איך האב שאהן מיט דיר אביסעל גירעט פין התחזקות אבער עס איז ניט כמעט כטיפה מן הים וויפל מען בעדארף זיך וויסין מתחזק זיין, כעת וועל איך דיר דער ציילין וויא אזוי איך האב מיך גיוונט מיט דער מדה פין התבודדות דען בעת איך האב נאר אנגיהובין צי גייען בעבדות הבורא אין דער יצר הרע אוט זיר אונגהויבן אין מיר זיך מתגרה צו זיין אין איך האב מיר נישט גיהאט פאר קיינים מיין ביטער הארץ אויסצירעדן איז מיר אנגיפאלין באשר איך וועל ארופ גייען אין קעהלער אריין אין בשם וועל איך מיר דאס הארץ אויסרעדן פאר השי"ת, דען דעמעלט האב איר נאך נישט געוויסט פין דעם רבינס עצות עס איז מיר אליין איין גיפאלין וכך עשיתי כמה פעמים אין קיין שום בן אדם האט דער פין נישט געוויסט. איך פלעג נישט גייען בקביעות בכל יום ויום נאר בעת איך בין ארופ גיפעלין מעבודתו ית' ויתע'

ואחר כך רחם השם יתברך עלי ושלח לי את ספרי רבנו הקדוש.

אבל אף על פי כן היצר הרע לא התיאש מלפנות אותי הלאה להכעיס את השם יתברך, אבל אני גם לא התיאשתי מלעבד את השם יתברך אף אם עבר עלי מה, כמו שני אנשים נלחמים, אתה מכה אני מכה גם כן, וסוף כל סוף אני מקוה להשם יתברך שאני יזכה לעבדו כרצונו הטוב וכרצון רבנו הקדוש כמו שהבטיח לנו רבנו הקדוש כמה פעמים וכמו שאמר אדמו"ר ר' נתן זצ"ל אפילו אם יהיה הבעל עברה הגדול ביותר רחמנא ליצלן, העקר שיחזיק עצמו ברבנו ובדאי יהיה איש כשר אמן.

ועתה אחי יקירי אם רצונך להיות איש כשר תראה להרגיל עצמך להשתייך לחדר של התבודדות, אם אפשר שיהיה לך מקום מיוחד לשפוף שיחת הלב להשם יתברך מה טוב, ואם לאו אפשר לישב בבית המדרש ולהסתכל באיזה ספר, ולאחרים יהיה נדמה שאתה מסתכל בתוך הספר, ואתה, יכול לדבר להשם יתברך מה שאתה צריך, כמו שאני הייתי עושה פעם, אחי יקירי אני יודע היטב שיהיה נדמה לך באשר שאין לך מה לדבר, ואני יראה לך שיש לך הרבה מאד לדבר, ראשית אתה צריך לבקש הרבה להשם יתברך בכל מיני פיוסים בכל מיני רצויים שתזכה בכל לילה ולילה לקום בחצות, אוי מה אמר לך אחי יקירי, נדמה לי שיותר טוב מזה אין בנמצא, כמאמר רבנו הקדוש עקר עבודת איש הישראלי לקום בחורף בעת שהעת קר מאד והלילות ארוכות לקום בכל לילה בחצות ולשפוף את נפשו לפני השם יתברך.

אחי היקר אני יודע היטב שאם יהיה לך זכיה אצל השם יתברך ישלח לך השם יתברך דבורים קדושים אל תוך פיה שתוכל לרצותו בכמה מיני בקשות כמו בן שמתחנן אצל אביו, ואפילו אם רק תאמר רבונו של עולם אני מבקש ממך עזרני שאוכל להתגבר על היצר הרע, שאני יזכה למדה היקרה של חצות זה כבר גם טוב מאד, וגם זה כבר נקרא התבודדות, רק אני מקוה שהשם יתברך ישלח לך דבורים קדושים בתוך פיה שתוכל לבקש ולהתחנן אליו בכמה מיני פיוסים עד שהוא ימלא בקשתך.

המשך המכתב יבוא בע"ה

מכתב ר' יצחק ברייטער ז"ל ה"ד - נחלי אמונה לד

..צריכים לקים אל תביט אחריך ודי למבין, וכמו שראיתי בהספר סור מרע ועשה טוב מהרב הצדיק מזידיטשוב שפרש בשם הבעל שם טוב זצ"ל ולא תתורו אחרי לבבכם, הינו שהתורה הקדושה מורה לנו דרך לעבד אותו יתברך ויתעלה, ומפרש כך שלא תמכרו מהשם יתברך כשיארע לכם איזה דבר, וגם כשהוא אחרי לבבכם הינו שאינכם כרצון ה' יתברך, הוא מפרש מילת תתורו מלשון קנין, ואפילו אם גם אז לא חשב עצמו ולא התחזק, ושוב נפל, ואפילו אם נפל מפל השבעים פנים של תורה רחמנא ליצלן, ואפילו אם נפל בכל התאוות רחמנא ליצלן, אסור גם אז להתיאש כמבאר בדברי רבנו הקדוש כמה וכמה פעמים ואם אפילו אם כבר רצה להתגבר אלפים ורובבות פעמים להיות איש כשר ולא עלתה בידו כלום אפילו אם נפל לעברות גמורות וחמורות רחמנא ליצלן רחמנא לישיזבן לא ייאש את עצמו בשום אופן כלל וכמבאר בליקוטי מוהר"ן בחלק שני בהסוף וזה לשונו הנעים: וצריך להיות עקשן גדול בעבודת הבורא יתברך, הינו שלא ינוח מקצת מעבודתו שהתחיל, אף אם יעבור עליו מה, עד כאן לשונו הנעים, הינו, אם קבלתי על עצמי כמה הנהגות, ואחר כך נפלתי מזה, אפילו אם אני לא הסתפלתי היטב ולכן נפלתי רחוק כל כך, באשר עתה אני כבר לא יקים הנהגות אלו שהתחלתי ח"ו, וצריכים אכן באמת שיהיה מזה מרירות וגם קצת לבכות את הלב להשם יתברך, ושוב להיות שמח הלאה, ולהיות בדיוק כמו שהיה מקדם.

אחי היקר כבר דברתי עמך מעט מהתחזקות אבל זה לא כמעט כטפה מן הים ממה שצריכים לדעת להתחזק, כעת אספר לך איך אני הרגלתי את עצמי במדה זאת של התבודדות, כי בעת שהתחלתי לילך בעבודת הבורא והיצר הרע התחיל להתגרות בי, ולא היה לי למי לשפוף ולשוח את לבי הקרוע, נפל בדעתי באשר שאני ירד למרתף ושם אני ישפך לבי לפני השם יתברך, ואז עדין לא ידעתי מהעצות של רבנו, אלא מעצמי התחדש לי רעיון זה, וכך עשיתי כמה פעמים ושום בן אדם לא ידע מזה, לא הייתי הולך בקביעות בכל יום ויום, רק בעת שנפלתי מעבודתו יתברך ויתעלה, אחר כך נפל בדעתי באשר שאני ילך בכל יום ויום אל תוך המרתף לשוח את כל אשר עם לבבי, כי מדה זאת מצאה חן בעיני מאד,

זמני שבת קודש פרשת וישב

אין לסמוך על הזמנים בצמצום	ירושלים וביתר	בית שמש	בני ברק	מירון וצפת	מודיעין עילית	הר יונה	אומין	ניו יארק
הדלקת הנרות	4:01	4:00	4:16	3:58	4:09	3:57	3:46	4:09
שקיעה ערב שב"ק	4:41	4:40	4:38	4:38	4:39	4:37	4:08	4:31
חצות הלילה	11:05	11:06	11:05	11:01	11:05	11:02	10:47	11:04
עלות השחר	5:01	5:02	5:03	5:02	5:02	5:02	5:44	5:30
עטיפת הטלית	5:24	5:25	5:26	5:25	5:25	5:25	6:14	5:56
נץ החמה	6:18	6:19	6:20	6:20	6:19	6:19	7:25	6:57
סוף זמן קר"ש	8:03	8:04	8:04	8:02	8:03	8:03	8:31	8:24
חצות היום	11:27	11:28	11:28	11:26	11:27	11:26	11:47	11:44
שקיעה יום שב"ק	4:41	4:40	4:38	4:37	4:39	4:37	4:08	4:31
צאת השבת	5:15	5:16	5:16	5:12	5:15	5:13	5:01	5:43
צאה"ש 72 דק'	5:53	5:52	5:50	5:49	5:51	5:49	5:20	

הרוצה ליטול חלק בזכות ההדפסה וההפצה, וכן הרוצה לקבל הגליון

יפנה לטעל. **0548528284** (toameobreslev@gmail.com)

כמו"כ ניתן לתרום ב'נדרים פלוס' עבור 'טועמיה חיים זכו - ברסלב'

זמני שבת קודש פרשת מקץ – שבת הנוכה

אין לסמוך על הזמנים בצמצום	ירושלים וביתר	בית שמש	בני ברק	מירון וצפת	מודיעין עילית	הר יונה	אומין	ניו יארק
הדלקת הנרות	4:00	3:59	4:15	3:57	4:09	3:57	3:42	4:07
שקיעה ערב שב"ק	4:40	4:39	4:37	4:37	4:39	4:37	4:04	4:29
חצות הלילה	11:04	11:05	11:05	11:01	11:05	11:02	10:44	11:02
עלות השחר	5:06	5:07	5:08	5:07	5:07	5:07	5:52	5:37
עטיפת הטלית	5:30	5:31	5:32	5:31	5:31	5:31	6:22	6:03
נץ החמה	6:23	6:25	6:26	6:26	6:25	6:25	7:34	7:04
סוף זמן קר"ש	8:06	8:07	8:08	8:06	8:07	8:07	8:36	8:28
חצות היום	11:29	11:30	11:31	11:28	11:30	11:29	11:49	11:46
שקיעה יום שב"ק	4:40	4:39	4:37	4:37	4:39	4:37	4:04	4:29
צאת השבת	5:15	5:16	5:16	5:12	5:15	5:13	4:58	5:41
צאה"ש 72 דק'	5:52	5:51	5:49	5:49	5:51	5:49	5:16	